
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017100900023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 23ISSN 1677-7042

AGASTEN 25992.018872/67 08/2019
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE 1243957/17-6
1.0068.0032.001-2 24 Meses
0,05 MG / ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML
1.0068.0032.002-0 36 Meses
1 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
----------------------------
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. 02501297000102
CLORIDRATO DE METFORMINA
GLIFORMIL 25351.367952/2008-17 10/2014
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO 0256688/14-5
1.4107.0076.001-4 24 Meses
850 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20
1.4107.0076.002-6 24 Meses
850 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.4107.0076.003-0 24 Meses
850 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB
HOSP)
1.4107.0076.004-2 24 Meses
1 G COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20
1.4107.0076.005-7 24 Meses
1 G COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.4107.0076.006-8 24 Meses
1 G COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
----------------------------
VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
30222814000131
finasterida 25351.487605/2017-09
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
1820000/17-1
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
111962/98-1 - 25000.030680/98-68)
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
1 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.693, DE 6 DE OUTUBRO DE 2017

O Gerente-Geral Substituto de Medicamentos e Produtos
Biológicos no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria No- 600, de 10 de abril de 2017, aliado ao disposto no art.
54, I, § 1º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Cancelar o registro sanitário de medicamentos e pro-
dutos biológicos, ou de apresentações, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

VARLEY DIAS SOUSA

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
NOME DO MEDICAMENTO NUMERO DO PROCESSO
VENCIMENTO DO REGISTRO
ASSUNTO DA PETIÇÃO EXPEDIENTE
NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
PRINCIPIO(S) ATIVO(S)
COMPLEMENTO DIFERENCIAL DA APRESENTAÇÃO
----------------------------
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
02433631000120
F I TO M E N A D I O N A
MENADION 25351.224597/2002-05 04/2018
1882 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO 0768576/17-9
1.3764.0075.001-1 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 1 ML
1.3764.0075.002-8 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 25 AMP VD AMB X 1 ML
1.3764.0075.003-6 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 1 ML
----------------------------
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP
4 3 6 4 0 7 5 4 0 0 0 11 9
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
FURP-HIOSCINA 25001.005710/86 10/2018
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA 1819878/17-3
1.1039.0105.002-0 36 Meses
20 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML
HIOSCINA
----------------------------
EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 61190096000192
ENOXAPARINA SÓDICA
Versa 25351.189816/2007-07 03/2019
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
2012254/17-3

1.0043.1016.015-2 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 2 SER PREENCH X 0,2 ML + SIST
SEGURANÇA
----------------------------
NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA
82277955000155
insulina degludeca + INSULINA ASPARTE
RYZODEG 25351.142351/2012-27 02/2019
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DO MEDICAMENTO 2017068/17-8
1.1766.0030.001-5 30 Meses
100 U/ML (70/30) SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3ML X 1 SIST
APLIC PLAS (FLEXTOUCH)
1.1766.0030.002-3 30 Meses
100 U/ML (70/30) SOL INJ CT 5 CARP VD INC X 3ML X 5 SIST
APLIC PLAS (FLEXTOUCH)
1.1766.0030.003-1 30 Meses
100 U/ML (70/30) SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3ML
(PENFILL)
1.1766.0030.004-1 30 Meses
100 U/ML (70/30) SOL INJ CT 5 CARP VD INC X 3ML
(PENFILL)
1.1766.0030.005-8 30 Meses
100 U/ML (70/30) SOL INJ CT 10 CARP VD INC X 3ML
(PENFILL)
catridecacogue
Tretten 25351.318006/2013-03 04/2019
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE
REGISTRO DO MEDICAMENTO 1957708/17-7
1.1766.0031.001-0 24 Meses
2500UI (15 MG) PO LIOF INJ CT FR VD TRANS + 3,2 ML
DILUENTE + ADAPTADOR DE FRASCO

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.695, DE 6 DE OUTUBRO DE 2017

O Gerente-Geral Substituto de Medicamentos e Produtos
Biológicos no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria No- 600, de 10 de abril de 201 7, aliado ao disposto no
art. 54, I, § 1º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61,
de 3 de fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Conceder ao (s) Centro (s), na forma do(s) ANE-
XO(s), a Certificação em Boas Práticas em Biodisponibilida-
de/Bioequivalência de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade conforme
identificado no respectivo quadro ANEXO;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

VARLEY DIAS SOUSA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE/ CNPJ:
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA -

61.286.647/0001-16
DENOMINAÇÃO DA EMPRESA
INSPECIONADA/CERTIFICADA: InVentiv Health Clinique Inc.
EXPEDIENTE: 0730594/17-0 de 26/04/2017
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM
BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS
E TA PA S :
Clínica e Bioanalítica (Endereço: Einsten Street, 2500, Québec -
Canadá)
VALIDADE: 24/10/2019
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE/ CNPJ: ICF -
Instituto de Ciências Farmacêuticas de Estudo e Pesquisa LTDA -

04.951.747/0001-86
DENOMINAÇÃO DA EMPRESA
INSPECIONADA/CERTIFICADA: ICF - Instituto de Ciências
Farmacêuticas de Estudo e Pesquisa LTDA
EXPEDIENTE: 1253485/17-4 de 20/06/2017
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM
BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS
E TA PA S :
(Endereço: Av. Rio Verde com Avenida 01, Quadra 06, Lotes
01/07 - Cidade Vera Cruz - Aparecida de Goiânia - GO)
/Bioanalítica (Alameda Coronel Eugênio Jardim, 53, Qd. 260, Lote
12 - Setor Marista - Goiânia-GO)
VALIDADE: 20/12/2019
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE/ CNPJ:
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA -

61.286.647/0001-16
DENOMINAÇÃO DA EMPRESA
INSPECIONADA/CERTIFICADA: Pharma Medica Research Inc.
EXPEDIENTE: 0940306/17-0 de 18/05/2017
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM
BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS
E TA PA S :
Clínica (Endereço: Ontario, Canadá) / Bioanalítica (Endereço:
6100 Belgrave Road, Mississauga. Ontario, Canadá.)
VALIDADE: 23/11/2019

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.652, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

O Gerente-Geral Substituto de Tecnologia de Produtos para
Saúde no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 383, de 8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º
da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro
de 2016, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de
Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade da relação
anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

AUGUSTO BENCKE GEYER

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
________________________________________________________
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 8.01465-0
TRIIODOTIRONINA (T3) LIVRE 25351.407253/2017-76
Família ARCHITECT Free T3
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND DIAGNOSTICS DIVISION -
IRLANDA

ARCHITECT Free T3 Calibrators - 6 x 4 mL
ARCHITECT Free T3 Controls - 3 x 8 mL
ARCHITECT Free T3 Reagent Kit - Micropartículas: 1 x 27,0
mL/Conjugado: 1 x 26,3 mL
ARCHITECT Free T3 Reagent Kit - Micropartículas: 1 x 6,6
mL/Conjugado: 1 x 5,9 mL
ARCHITECT Free T3 Reagent Kit - Micropartículas: 4 x 27,0
mL/Conjugado: 4 x 26,3 mL
CLASSE : II 80146502023
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
TRIIODOTIRONINA (T3) 25351.407256/2017-53
Família ARCHITECT Total T3
FABRICANTE : ABBOTT IRELAND DIAGNOSTICS DIVISION -
IRLANDA

ARCHITECT Total T3 Reagent Kit - Micropartículas: 1 x 6,6
mL/Conjugado: 1 x 3,27 mL
ARCHITECT Total T3 Reagent Kit - Micropartículas: 4 x 27,0
mL/Conjugado: 4 x 13,27 mL
ARCHITECT Total T3 Calibrators - 6 x 4 mL
ARCHITECT Total T3 Reagent Kit - Micropartículas: 1 x 27,0
mL/Conjugado: 1 x 13,27 mL
CLASSE : II 80146502024
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS
25351.489131/2017-21
New Alkali Wash Solution
FABRICANTE : SEKISUI MEDICAL CO., LTD. - JAPÃO
1 frasco x 250 mL
CLASSE : I 80146502025
8436 - IVD - Cadastro de produto importado
-----------------------------
ALIVE HEART MATERIAL MÉDICO LTDA 8.04154-4
Tubos 25351.334684/2017-84
Tubo extensor
FABRICANTE : YILSON MEDICAL - CHINA, REPÚBLICA
POPULAR
HD-T0530: Tubo extensor 500 PSI x 30cm; HD-T0560: Tubo
extensor 500 PSI x 60cm; HD-T0575: Tubo extensor 500 PSI x
75cm; HD-T0590: Tubo extensor 500 PSI x 90cm; HD-T05100: Tubo
extensor 500 PSI x 100cm; HD-T05120: Tubo extensor 500 PSI x
120cm; HD-T05150: Tubo extensor 500 PSI x 150cm; HD-T1230:
Tubo extensor 1200 PSI x 30cm; HD-T1260: Tubo extensor 1200 PSI
x 60cm; HD-T1275: Tubo extensor 1200 PSI x 75cm; HD-T1290:
Tubo extensor 1200 PSI x 90cm; HD-T12100: Tubo extensor 1200
PSI x 100cm; HD-T12120: Tubo extensor 1200 PSI x 120cm; HD-
T12150: Tubo extensor 1200 PSI x 150cm.
CLASSE : II 80415440023
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
Torneiras 25351.334674/2017-62
MANIFOLD
FABRICANTE : YILSON MEDICAL - CHINA, REPÚBLICA
POPULAR
HD-M5001N: Manifold 500PSI, ON, uma torneira; HD-M5001F:
Manifold 500PSI, OFF, uma torneira; HD-M9001N: Manifold,
900PSI, ON, uma torneira; HD-M9001F: Manifold, 900PSI, OFF,
uma torneira; HD-M1201N: Manifold, 1200PSI, ON, uma torneira;
HD-M1201F: Manifold, 1200PSI, OFF, uma torneira; HD-M2502F:
Manifold 250PSI, OFF, duas torneiras, azul; HD-M2502N: Manifold
250PSI, ON, duas torneiras, branco; HD-M2503F: Manifold 250PSI,
OFF, três torneiras, azul; HD-M2503N: Manifold 250PSI, ON, três
torneiras, azul; HD-M5003F: Manifold 500 PSI, OFF, três torneiras,
azul; HD-M5003N: Manifold 500 PSI, ON, três torneiras, azul; HD-
M5003FB: Manifold 500 PSI, OFF, três torneiras, branco; HD-
M5003NB: Manifold 500 PSI, ON, três torneiras, branco.
CLASSE : I 80415440024

Leonardo Silva
Retângulo



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017100900029

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 29ISSN 1677-7042

BLAIR - Haste de madeira - embalagem com 100 unidades$> SWAB
PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO
CARY-BLAIR - Haste plástica - embalagem com 100 unidades$>
SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM
MEIO AMIES - Haste de alumínio- embalagem com 100 unidades$>
SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM
MEIO AMIES E CARVÃO - Haste de alumínio - embalagem com
100 unidades$> SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE
AMOSTRAS COM MEIO AMIES E CARVÃO - Haste de madeira -
embalagem com 100 unidades$>

CLASSE : I 10379860211
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
-----------------------------
DABASONS IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO LTDA
1.00994-3
Fixador de Cranio 25351.409091/2017-71
Sistema de fixação para craniotomia Mayfield 2
FABRICANTE : INTEGRA LIFESCIENCES CORPORATION -
ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA
Componentes do sistema: A3101; A3059; A3018; A3008.
CLASSE : I 10099430224
80008 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA 1.02318-1
FOSFATASE ALCALINA (FAL OU ALP) 25351.305089/2017-90
FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA
FABRICANTE : DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - BRASIL
Substrato: 5 x 4mL/Tampão: 5 x 16mL
CLASSE : II 10231810121
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional
ÁCIDO ÚRICO 25351.363460/2017-98
URATO ENZIMÁTICO LÍQUIDO
FABRICANTE : DOLES REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - BRASIL
Reagente de Cor: 2 x 80mL; Solução Padrão: 1 x 3mL
CLASSE : II 10231810122
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional
-----------------------------
Diagam Industria e Comércio Ltda- Me 8.11143-4
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS
25351.508887/2017-87
DIAGBUFFER 1
FABRICANTE : Diagam Industria e Comércio Ltda- Me - BRASIL
1 X 1 L
CLASSE : I 81114340037
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional
SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS
25351.508898/2017-67
DIAGBUFFER 2
FABRICANTE : Diagam Industria e Comércio Ltda- Me - BRASIL
1 X 1 L
CLASSE : I 81114340038
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional
-----------------------------
Domo Salute Consultoria Regulatória Ltda 8.14647-5
Reservatorios 25351.342551/2017-22
Reservatórios de Silicone
FABRICANTE : FORTUNE MEDICAL INSTRUMENT CORP -
TA I WA N
2013-0610; 2013-0615; 2013-0620; 2013-0640.
CLASSE : II 81464750003
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
Drenos 25351.342564/2017-21
Drenos de Silicone
FABRICANTE : FORTUNE MEDICAL INSTRUMENT CORP -
TA I WA N
2014-0051; 2014-0071; 2014-0101; 2014-0131; 2014-0052; 2014-
0072; 2014-0102; 2014-0132; 2014-0410; 2014-0415; 2014-0419;
2014-0421; 2014-0408; 2014-0411.
CLASSE : II 81464750004
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVICOS PARA
RADIOTERAPIA LTDA. 8.05693-2
Suporte de Posicionamento 25351.407298/2017-89
iBEAM evo
FABRICANTE : MEDICAL INTELLIGENCE MEDIZINTECHNIK
GMBH - ALEMANHA
P10105-148 iBEAM evo Couchtop EP$> P10105-175 iBEAM evo
Couchtop VE$> P10105-163 iBEAM evo Couchtop CA$> P10105-
160 iBEAM evo CT Overlay GE Lightspeed RT16$> P10105-165
iBEAM evo CT Overlay Siemens P20$> P10105-171 iBEAM evo
CT Overlay$> P10105-177 iBEAM evo CT Overlay Toshiba
Aquilion LB$> P10105-180 iBEAM evo CT Overlay Siemens PHS-
1600$> P10105-181 iBEAM evo CT Overlay Siemens MPT$>
P10105-413 Extensão iBEAM evo H&N$> P10105-412 Extensão
415 iBEAM evo$> P10105-414 Extensão sem estrutura iBEAM
evo$> P10105-423 Extensão 650 iBEAM evo$> P10105-424
Extensão esteriotática$> P10105-115 Adaptador da base da mesa
iBEAM Siemens ZXT$> P10105-145 Adaptador VARIAN ETR$>
P10105-166 Adaptador da base da mesa iBEAM NSE$> P10105-149
Adaptador da mesa iBEAM evo$> P10105-150 Adaptador ESARTE
iBEAM evo$> P10106-123 Adaptador Fraxion Linac iBe para
iBEAM evo (2DoF)$> P10106-132 Adaptador Fraxion Linac iBe

para iBEAM evo (0DoF)$> P10105-425 Adaptador esteriotático$>
P10105-551 Barras laterais removíveis iBEAM evo EP$> P10105-
176 Barras laterais removíveis iBEAM evo VE$> P10105-155 Barra
de calibração Couchtop VE$> P10105-110 Barra de indexação
iBEAM$> P10105-533 Kit de extensão iBEAM evo$> P10105-534
iBEAM evo Handle$> P10105-535 iBEAM evo Connection Kit$>
P10105-536 Pinos para extensão iBEAM evo H&N$> P10105-556
Conjunto de calços para iBEAM evo Couchtop EP$> P10105-169
iBEAM evo CT Overlay Philips BCT$>
CLASSE : I 80569320025
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Importado
-----------------------------
EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
8.12296-0
Luvas Descartaveis 25351.401208/2017-40
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE NITRILO -
SEM PÓ - EMBRAST

FABRICANTE : WRP ASIA PACIFIC SDN BHD - MALÁSIA
-Luva para Procedimento Não Cirúrgico de nitrilo - sem pó - marca
EMBRAST - tamanho Pequeno (P) $> 80mm x 240mm - cor azul -
lisa - ambidestra - não estéril - tipo 2; -Luva para Procedimento Não

Cirúrgico de nitrilo - sem pó - marca EMBRAST - tamanho Médio
(M) $> 95mm x 240mm- cor azul - lisa - ambidestra - não estéril -
tipo 2; -Luva para Procedimento Não Cirúrgico de nitrilo - sem pó -
marca EMBRAST - tamanho Grande (G) $>111 x 240mm - cor azul

- lisa - ambidestra - não estéril - tipo 2; -Luva para Procedimento Não
Cirúrgico - sem pó - marca EMBRAST - tamanho Extra Grande (GG)
$>113 x 240mm - cor azul - lisa- ambidestra - não estéril - tipo 2.
CLASSE : I 81229600008
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME8.01175-
8
Sistema de Laser Para Terapia 25351.421664/2017-14
HairMax
FABRICANTE : LEXINGTON INTERNACIONAL, LLC -
ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA
HAIRMAX LASERBAND 82 - SKU # LB82G-LASERBAND-KIT
HAIRMAX LASERCOMB PRIMA 7 - SKU # PRIMA7-KIT;
HAIRMAX LASERCOMB ULTIMA 12 - SKU # ULTIMA12-KIT;
HAIRMAX LASERCOMB ULTIMA 9 - SKU # ULTIMA9-KIT;
CLASSE : II 80117580599
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Importado
FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO
OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS
BIOLÓGICAS25351.432664/2017-03
Família de Kits para coleta de sangue
FABRICANTE : GUARDANT HEALTH, INC. - ESTADOS
UNIDOS DA AMÉRICA
379516E - Guardant360 Blood Collection Kit - 379516E -
Guardant360 Blood Collection Kit
CLASSE : I 80117580600
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
Caneta Para Injecao de Insulina 25351.432684/2017-01
InsuJet
FABRICANTE : EUROPEAN PHARMA GROUP BV - HOLANDA
(PAÍSES BAIXOS)
InsuJet - 012005BR03K
CLASSE : II 80117580601
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Importado
Instrumento Cirurgico Para Implantes Dentarios25351.489475/2017-
07
Sinus KIT
FABRICANTE : OSSTEM IMPLANT CO., LTD - CORÉIA DO
SUL
Sinus KIT, Modelo: ASLK, contendo: 01 OSCS (Sinus currette:
short)
01 OSCL (Sinus currette:long)
01 OMSC (Membrane separator)
01 OFE (Freer elevator)
01 OBGC (Bone graft carrier).
CLASSE : I 80117580602
80089 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso
Médico Importado
Instrumento Cirurgico Para Implantes Dentarios25351.489494/2017-
07
ESSET KIT
FABRICANTE : OSSTEM IMPLANT CO., LTD - CORÉIA DO
SUL
ESSET KIT - Modelo: HESEK, contendo: 01 CERM50A (Crest
remover), 01 CERM50S (Crestremover), 01 CERM70A (Crest
remover), 01 2D1808LC01 (Twist drill), 01 2D1810LC01
(Twistdrill), 01 2D1811LC01 (Twist drill), 01 RA231DC070 (Saw),
01 RA231DC100 (Saw), 01RA231DC130 (Saw), 01 EXP162808
(Expansion drill), 01 EXP162810 (Expansion drill), 01EXP162811
(Expansion drill), 01 EXP223608 (Expansion drill), 01 EXP223610
(Expansion drill),01 EXP223611 (Expansion drill), 01 EXP284408
(Expansion drill), 01 EXP284410 (Expansiondrill), 01 EXP284411
(Expansion drill), 01 EXP324708 (Expansion drill), 01
EXP324710(Expansion drill), 01 EXP324711 (Expansion drill), 01
AESMDS (EXP mount driver), 01 AESMDL(EXP mount driver), 01
ASMEL (Mount extension), 01 ODG (Depth gauge), 01 TQWCB
( To r q u e w r e n c h ) .
CLASSE : I 80117580603

80089 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso
Médico Importado
Instrumento Cirurgico Para Implantes Dentarios25351.489612/2017-
08
CAS KIT Plus
FABRICANTE : OSSTEM IMPLANT CO., LTD - CORÉIA DO
SUL
CAS KIT Plus - Modelo: HCRSNKP contendo: 01 SNDR2813TS
(CAS-Drill), 01 SNDR3113TS(CAS-Drill), 01 SNDR3313TS (CAS-
Drill), 01 SNDR3613TS (CAS- Drill), 01 SNDR3813TS(CAS-Drill),
01 SNDR4113TS (CAS-Drill), 01 SNDR2813TL (CAS-Drill), 01
SNDR3113TL(CAS-Drill), 01 SNDR3313TL (CAS -Drill), 01
SNDR3613TL (CAS-Drill), 01 SNDR3813TL(CAS-Drill), 01
SNDR4113TL (CAS-Drill), 01 SNGD2027TL (Guide Drill), 01
SNTD2213TL (Ø2.2 Twist Drill), 01 SNMLS (Hydraulic Membrane
Lifter Set), 01 SNMT (Hydraulic MembraneLifter Tube), 01 SNST2
(Stopper), 01 SNST3 (Stopper), 01 SNST4 (Stopper), 01 SNST5
(Stopper),01 SNST6 (Stopper), 01 SNST7 (Stopper), 01 SNST8
(Stopper), 01 SNST9 (Stopper), 01 SNST10(Stopper), 01 SNST11
(Stopper), 01 SNST12 (Stopper), 01 SNBCS35 (Bone Carrier), 01
SNBCH35(Bone Carrier Head), 01 SNBC1114 (Bone Condenser), 01
SNDG (Depth Gauge).
CLASSE : I 80117580604
80089 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso
Médico Importado
-----------------------------
ENDO-MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS E
CIENTÍFICOS LTDA - EPP 8.05334-2
Dispositivo de Extracao de Calculos 25351.363433/2017-10
Cesta Extratora de Cálculos Sem Ponta Endomaster
FABRICANTE : ENDOX FEINWERKTECHNIK GMBH -
ALEMANHA
EC-AL-1470T; EC-AL-1490T; EC-AL-14120T; EC-AL-1570T; EC-
AL-1590T; EC-AL-15120T; EC-AL-1670T; EC-AL-1690T; EC-AL-
16120T; EC-AL-2470T; EC-AL-2490T; EC-AL-24120T; EC-AL-
2570T; EC-AL-2590T; EC-AL-25120T; EC-AL-2670T; EC-AL-
2690T; EC-AL-26120T; EC-AL-3470T; EC-AL-3490T; EC-AL-
34120T; EC-AL-3570T; EC-AL-3590T; EC-AL-35120T; EC-AL-
3670T; EC-AL-3690T; EC-AL-36120T.
CLASSE : II 80533420042
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso
Médico Importado
-----------------------------
ETHNOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ORTOPÉDICOS LTDA - EPP 8.05429-1
Cadeira de Rodas para Higienizacao 25351.452093/2017-51
cadeira de banho e higienização
FABRICANTE : ETHNOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP - BRASIL
ETH-50XX - CADEIRA DE BANHO OBESO$> ETH-50XX -
CADEIRA DE BANHO PADRÃO$> ETH-50XX - CADEIRA DE
BANHO PADRÃO SEMI OBESO$> ETH-51XX - CADEIRA DE
BANHO OBESO COM RODA INVERTIDA$> ETH-51XX -
CADEIRA DE BANHO PADRÃO COM RODA INVERTIDA$>
ETH-51XX - CADEIRA DE BANHO SEMI OBESO COM RODA
INVERTIDA$> ETH-52XX - CADEIRA DE BANHO DOBRÁVEL
OBESO$> ETH-52XX - CADEIRA DE BANHO PADRÃO
DOBRÁVEL SEMI OBESO$> ETH-53XX - CADEIRA DE
BANHO PADRÃO FIXA$> ETH-54XX - CADEIRA DE BANHO
TETRA$> ETH-55XX - CADEIRA DE BANHO CONCHA
I N FA N T I L $ >
CLASSE : I 80542910021
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
-----------------------------
FAB MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 8.01178-9
Suporte Para Soro 25351.229040/2017-77
SUPORTE DE SORO
FABRICANTE : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - BRASIL
FA-131SA- SUPORTE P/ SORO DE PAREDE EM PINTURA
EPOXI
FA-131SB- SUPORTE P/ SORO DE PAREDE EM AÇO INOX
FA-132SC- SUPORTE P/ SORO C/ PÉ DE ALUNIMIO OU FERRO
FUNDIDO
FA-132SD- SUPORTE P/ SORO C/PÉ EM TUBO QUADRADO OU
REDONDO
FA-132SE- SUPORTE P/ SORO S/REGULAGEM S/ RODÍZIOS
FA-132SF- SUPORTE P/ SORO C/PÉ DE PVC OU PP
CLASSE : I 80117890022
80026 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para saúde Nacional
-----------------------------
GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA8.00712-6
Aparelho Movel Para Raio X 25351.370335/2017-51
Sistema de Raio-X com Arco em C Móvel
FABRICANTE : GE OEC Medical Systems, Inc. - ESTADOS
UNIDOS DA AMÉRICA
OEC Elite
CLASSE : III 80071260383
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Famílias de Equipamentos de
Médio e Pequeno Portes,Importado
-----------------------------
GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA 1.02903-1
FRASCO OU MATERIAL PARA COLETA, ARMAZENAMENTO
OU TRANSPORTE DE AMOSTRAS
BIOLÓGICAS25351.453859/2017-15

Leonardo Silva
Retângulo




